
Ano IV- Edição Nº. 934 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 23 de dezembro de 2024 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano IV – Edição Nº 934 - Segunda-feira, 23 de dezembro de 2024

Gabinete do Prefeito
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 115/2024.

Extrato do Termo de Rescisão Contratual do Contrato N.º 325/23 celebrado em 29 de setembro de 2023.
 
PARTES: Município de Ribas do Rio Pardo-MS e a Srª. GEIZA BARBOSA DE FREITAS.
 
DATA DA RESCISÃO: 30/12/2024
 
FUNDAMENTO LEGAL: Clausula nona, item II do Contrato nº 325/2023.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 23 de dezembro de 2024.
 
JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 161/2024

Exonerar os servidores constantes no anexo I desta, que foram nomeados para os Cargos de Secretários Municipais.
 
O Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo- MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
     Art. 1.°   Exonerar os servidores constantes no anexo I desta, que foram nomeados para os Cargos de provimento em
Comissão, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
   Art. 2.°  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS, 20 de dezembro de 2024.
 
João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal
                        
 

ANEXO I
 



Ano IV- Edição Nº. 934 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 23 de dezembro de 2024 - Página 2

 

NOME CARGO SÍMBOLO

ÉRICA JURADO FERNANDES SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO

ADI - 1

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ADI -1

CLAUDIO PEREIRA DA SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EMPREENDEDORISMO

ADI -1

JÚLIO CESAR DA SILVA NOGUEIRA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E TURISMO ADI -1

NADJA DE LIMA MATIAS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

ADI -1

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE
GOVERNO

ADI -1

ANTÔNIO CELSO RODRIGUES DA
SILVA JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PÚBLICA

ADI -1

MARIANE HIRAHATA SHIOTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ADI -1

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 160/2024

Instaura Sindicância e nomeia a Comissão Processante.
 
O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e
 
CONSIDERANDO as informações referentes aos fatos e solicitações narradas na Comunicação Interna n. 684/2024;
 
CONSIDERANDO a necessidade de apurar elementos de materialidade e de autoria para apuração de responsabilidades;
 
CONSIDERANDO que o ato pode se ensejar responsabilidade administrativa, cível e criminal nos termos do Estatuto dos
Servidores de Ribas do Rio Pardo/ MS;
 
CONSIDERANDO que a apuração de condutas e fatos constituem competência de sindicâncias conforme dispõe o art. 138
do Estatuto do Servidores de Ribas do Rio Pardo/ MS e do Decreto Municipal n. 01 de 02 de Janeiro de 2023.
 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Instaurar Sindicância em face dos fatos narrados e apurando condutas e fatos, a �m de averiguar os atos imputados até
conclusão pela improcedência da persecução ou pelo prosseguimento do feito, tudo em razão dos fatos narrados nos autos e
apontados na fundamentação desta Portaria, apurando-se os fatos narrados e identi�cando condutas, notadamente pelas
previsões e rito do Estatuto do Servidor Público Municipal de Ribas do Rio Pardo e legislação correlata.
 
Art. 2º Atribuir o presente processamento do feito à Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar e
Sindicância do Município de Ribas do Rio Pardo, conforme Decreto n. 017 de 09 de Janeiro de 2024.
 
Art. 4º Está Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
 
 
Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, 23 de dezembro de 2024.
 
 



Ano IV- Edição Nº. 934 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 23 de dezembro de 2024 - Página 3

 
João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 504/2024

“Concede Adicional de Titulação”.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, e
 
CONSIDERANDO o art. 10 da Lei Complementar nº 011/2014, regulamentado através do Decreto nº 100/2015 que
concede o Adicional de Titulação;
 
CONSIDERANDO os Pareceres Técnicos da Comissão de Adicional de Titulação e Formação;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Conceder Adicional de Titulação e Formação aos servidores abaixo relacionados:
 

 
Art. 2º Os valores devidos do Adicional de Titulação serão pagos mensalmente, de forma parcelada, devendo cada
competência quitar uma parcela do valor retroativo, com início em dezembro/2024.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 19 de dezembro de 2024.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo                     

MATRÍCULA NOME PERCENTUAL A PARTIR DE

275-1 Marileide de Oliveira Taveira Brum 14% Dezembro/2024

1688-1 Teó�lo Garcia de Oliveira 10% Novembro/2024

SESAU - Secretaria Municipal de Saúde
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 037/2022

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022
PROCESSO Nº 081/2022
 
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBAS DO RIO PARDO - MS e a EMPRESA NEURO SAUDE
LTDA.
 
OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a Alteração da razão social da empresa no preambulo do Termo de
Credenciamento do Credenciado LEONARDO ANSELMO PEREIRA LTDA para NEURO SAUDE LTDA.
 
DATA DO TERMO ADITIVO: 20/12/2024
 
ASSINAM: Maryane Hirahata Shiota, Secretária Municipal de Saúde e Leonardo Anselmo Pereira representante da empresa
NEURO SAUDE LTDA.
 
 



Ano IV- Edição Nº. 934 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 23 de dezembro de 2024 - Página 4

Ribas do Rio Pardo/MS, 20 de dezembro de 2024
 

Gerência de Gestão de Atas
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 034/2024

I - O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO - Estado de Mato Grosso do Sul, com sede na Rua Conceição do Rio
Pardo, 1725, Centro, em Ribas do Rio Pardo - MS, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 03.501.541/0001-91, e a empresa
UILLIAN MARQUES DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 27.560.148/0001-37, resolvem celebrar Termo Aditivo à
Ata de Registro de Preços nº 034/2024, originada do Processo Licitatório nº 035/2024, Pregão Eletrônico nº 013/2024, que
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para a eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo/MS
conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar – FNDE/PNAE, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital de licitação e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
 
II – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo se fundamenta no art. 124, inciso II, alínea “d”, art. 82,
inciso VI e § 5º, inciso IV, todos da Lei 14.133/21, item 6.1 e subitem 6.1.1 do Edital, Parecer Jurídico nº 265/2024 e demais
documentos constantes no processo.
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva o reequilíbrio econômico-�nanceiro da
Cláusula Terceira da Ata de Registro de Preços nº 034/2024, nas seguintes condições:
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA VALOR
REGISTRADO

VALOR
REEQUILIBRADO

1 ABACATE (KILO), DE PRIMEIRA
QUALIDADE, MADURO, TAMANHO MÉDIO,
UNIFORME, TENRA, COR E SABOR
PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE,
FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS

KG CEASA 4,90 9,94

9 ALFACE CRESPA (UNIDADE) - COM CABEÇA,
FRESCA, EM PÉ BEM DESENVOLVIDO
PESANDO ENTRE 250G E 350G A UNIDADE.
DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME, DE COLHEITA
RECENTE, SEM SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS
ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.
O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO
DEVERÃO ESTAR EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO DO
PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITAS PEÇAS
MURCHAS, COM RACHADURAS,
PERFURAÇÕES OU CORTES.

UN CEASA 2,30 6,31

31 BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE (COM
NO MINIMO 345G)

PCT DALLAS 3,89 4,54

33 BISCOITO SALGADO - ÁGUA E SAL (PACOTE
COM 400 G)

PCT DALLAS 3,50 4,23

41 CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) KG FRIBOI 18,99 26,18

43 CARNE BOVINA – PEIXINHO (KG KG FRIBOI 25,95 29,59



Ano IV- Edição Nº. 934 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 23 de dezembro de 2024 - Página 5

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO: O extrato do presente termo será publicado no Diário O�cial do
Município de Ribas do Rio Pardo/MS – DIRIBAS, criado pela Lei Municipal n.º 1.184, de 25 de janeiro de 2021.
 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam rati�cados os demais itens da ata de registro de preços original, passando a presente alteração a
fazer parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 034/2024.
 
Ribas do Rio Pardo – MS, 23 de dezembro de 2024.
 
Franciele L.
Gerência de Gestão de Atas

81 LEITE EM PÓ INTEGRAL (400 G) UN ITALAC 15,00 16,12

Gerência de Gestão de Atas
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 034/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS através da Secretaria Municipal de Educação e as Empresas:
V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP, UILLIAN MARQUES DA SILVA e DJE DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA – EPP.
 
DA AUTORIZAÇÃO E DO AMPARO LEGAL: Item 9.3 da Ata de Registro de Preços n. 034/2024 c/c o §3° do art. 28 do
Decreto Federal n. 11.462/2023.
 
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar alterações na Ata de Registro de Preço nº 034/2024 nas
seguintes condições:
 
A empresa V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP passa a ser detentora do registro dos seguintes itens:
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA PREÇO
UNID.

PREÇO
TOTAL

16 ATUM RALADO EM ÓLEO – LATA 170 G LATA 849 ROBISON
CRUSOE

6,25 R$ 5.306,25

26 BISCOITO DOCE - ROSQUINHA, SABOR
LEITE 600G

PCT 765 MABEL 7,20 R$ 5.508,00

37 BOMBOM DE CHOCOLATE (PACOTE C/
01 KG)

PCT 115 LACTA 48,00 R$ 5.520,00

58 COLORAU EM PÓ (500G) UN 511 GUAPORÉ 4,95 R$ 2.529,45

63 CREME DE LEITE (EMBALAGEM C/ 200G) UN 947 ITALAC 3,10 R$ 2.935,70

69 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (KG) KG 5.553 PRIMOR 3,30 R$
18.324,90

96 MILHO PARA PIPOCA AMARELO
(PACOTE 500G)

PCT 303 KYARI 3,55 R$ 1.075,65

111 POLVILHO DOCE (500G) PCT 250 GUAPORÉ 3,75 R$ 937,50

127 VINAGRE DE VINHO TINTO UN 811 TOSCANO 5,20 R$ 4.217,20

VALOR TOTAL R$
46.354,65



Ano IV- Edição Nº. 934 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 23 de dezembro de 2024 - Página 6

 
A empresa UILLIAN MARQUES DA SILVA passa a ser detentora do registro dos seguintes itens:
 

 
A empresa DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI passa a ser detentora do registro dos seguintes itens:
 

 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas em todos os seus termos e condições, as demais cláusulas da ata de registro de preços
ora aditada, que não tenham sido expressamente alterados na forma retro.
 
DATA DO TERMO ADITIVO: 18 de dezembro de 2024.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 23 de dezembro de 2024.
 
Franciele L.
Gerencia de Gestão de Atas

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA PREÇO
UNID.

PREÇO
TOTAL

13 AMENDOIM CRÚ (PACOTE C/ 500
G)

PCT 350 DONANA 7,68 R$ 2.688,00

102 OVOS DE GALINHA CARTELA 2.055 CAMVA 16,77 R$ 34.462,35

VALOR TOTAL R$ 37.150,35

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA PREÇO
UNID.

PREÇO
TOTAL

39 CAMOMILA (500 G) PCT 80 GUAPORE 35,01 R$ 2.800,80

100 OLEO DE SOJA REFINADO (FRASCO
900 ML)

UN 4.095 CONCORDIA 7,95 R$ 32.555,25

101 ORÉGANO (500 G) PCT 300 GUAPORE 27,02 R$ 8.106,00

VALOR TOTAL R$ 43.462,05

Boletim Semanal da Tesouraria
10/12/2024

PREFEITURA    R$

SICOOB - PREF. MUNICIPAL / 14.494-0 MUNICIPAL           
3.809.735,07

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL         
11.644.879,84

B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL                   6.399,35

C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 0,00

B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL 2.665.518,19

B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL           
3.205.302,34

B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL              
538.628,53

B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL           
2.501.437,00



Ano IV- Edição Nº. 934 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 23 de dezembro de 2024 - Página 7

B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                        38,09

B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL              
355.881,47

B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL              
588.961,56

B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL           
7.173.500,80

B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL              
671.547,05

B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL           
4.850.937,01

B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL              
442.409,12

B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL              
193.781,55

B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL /
14.442-8

FEDERAL              
836.052,59

B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL           
1.146.550,87

B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                      249,47

B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL              
700.201,18

B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL              
521.619,08

C.E.F. - IPTU / 71.003-0 MUNICIPAL         
22.952.408,20

C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL              
136.413,02

C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL                   1.709,82

B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL           
4.111.476,79

B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL              
689.361,75

B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                
52.226,08

C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                          0,90

ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL           
2.217.172,08

B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL                
86.751,15

B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL           
1.495.230,46

C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                             -  

C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL                
62.900,85



Ano IV- Edição Nº. 934 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 23 de dezembro de 2024 - Página 8

B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL                             -  

B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7 ESTADUAL              
186.195,34

TOTAL           
73.845.476,60

     

     

EDUCAÇÃO    R$

C.E.F. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 672004-0 FEDERAL           
1.840.619,17

B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                      612,26

B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL                
23.131,86

B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                        25,46

B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                          0,75

B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL              
142.097,73

B.B. PNATE-   PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR   /
7.703-8

FEDERAL              
254.618,21

B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                   1.339,38

B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                             -  

B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL                      145,05

B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL                   9.083,76

B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                      449,72

B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL                   1.565,20

TOTAL             
2.273.688,55

     

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE    R$

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 4.289,56

B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 487.166,84

B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 2,40

B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 3,80

B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 217,41

B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 59,79

 B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 159,21

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 4.400,75

B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 83,79

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 246,10

B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 504.970,19

B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 6,63

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO/ 624000-0 FEDERAL 3.436.344,36



Ano IV- Edição Nº. 934 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 23 de dezembro de 2024 - Página 9

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO SUS/ 624029-4 FEDERAL 885,24

B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 269,93

B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 55.097,37

B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 453,03

B.B BLOCO SUS ESTADO / 17.514-5 ESTADUAL 1.544.865,98

C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL                             -  

TOTAL   R$ 6.039.522,38

     

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    R$

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  168.186,76

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  374.025,11

B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  129.551,26

B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  69.794,48

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  46.805,49

B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  70.416,34

B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  259.282,26

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  42.933,62

B.B. FNAS/RBL/GBF - 11897-4 FEDERAL  70.855,53

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL                
49.137,11

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL              
264.950,98

B.B. IGD/PAB - 50038-0 FEDERAL              
228.158,09

B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                -  

TOTAL             
1.774.097,03

     

FUNDOS    R$

B.B.FUNDEB - 14.273-5                
984.767,74

B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6                  
30.288,89

B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0                     3.431,84

C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5                  
45.075,25

B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9                
922.391,96

B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                  
33.132,52

TOTAL             
2.019.088,20



Ano IV- Edição Nº. 934 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 23 de dezembro de 2024 - Página 10

Publicações a pedido
EDITAL DE LOTEAMENTO

SERVIÇO REGISTRAL IMOBILIÁRIO DA COMARCA DE RIBAS DO RIO PARDO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

 

Lúcia Higa, Registradora Imobiliária da Comarca de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, na forma da Lei etc.

 
Faz público, para ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto no artigo 19, § 3°, da Lei n. 6.766, de 19/12/1979,
que o MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, depositou neste Serviço Registral, na Rua Horácio Lemos, 111,
centro, o projeto e demais documentos relativos ao imóvel de sua propriedade, situado no perímetro urbano da cidade de
Ribas do Rio Pardo MS, loteado com a denominação de Polo Empresarial “Estância Center Ribas”, com área total de 6,00 ha
(seis hectares), matriculada sob nº 15259, Livro 02, nesta Serventia; compreendendo: Quadra 01 com 20 lotes:: 17.124,546
m²; Quadra 02 com 11 lotes: 11.189,348 m², Quadra 03, com 15 lotes: 17.294.268 m², Espaços Livres de uso Públicos, com
348,560 m² e arruamento com  14.043,280 m², encerrando a área de 60.000,00 m² . As exigências, dispensas, proibições e
ressalvas, inclusive a indicação para cada lote contidas no memorial, �carão fazendo parte integrante do registro e serão
lançados no seu respectivo campo.
Havendo impugnações, estas deverão ser apresentadas neste Registro, durante o expediente, dentro do prazo de quinze dias,
contados da terceira e última publicação deste no jornal “Diário O�cial do Município”; e, não as havendo, será feito de
imediato o registro.
Ribas do Rio Pardo – MS, 20 de dezembro de 2024.
 
Lúcia Higa - O�ciala Registradora
 
 

AVISOS


		2024-12-23T13:14:58+0000




